[image: image1.png]53 ' . g} 3
Rua D. Pedro I, n® 357 - Fone (18) 3851-1975 - Fone/Fax 3851-4354 - CEP 17.930-000
E-mail: cmtupipta@uol.com.br - contato@camaratupipta.sp.gov.br

C.N.P.J.; 01.553.985/0001-45
Site: www.camaratupipta.sp.gov.br
o ey

REQUERIMENTO N.º 087/2019

     Considerando questionamentos apresentados por funcionários aposentados desta municipalidade.

      Requeiro à Casa na forma regimental, oficie-se o Senhor Prefeito Municipal, Dr. Alexandre Tassoni  Antonio, para que informe a este Legislativo, os seguintes questionamentos:

1- Quando da reestruturação do quadro de funcionários da Administração Municipal pela Lei Complementar nº 23/2001, houve mudança nas função exercida anteriormente pelo encarregado do departamento de compras e pelos servidores nomeados após esse Lei;
2- Quando da reestruturação do quadro de funcionários da Administração Municipal pela Lei Complementar nº 23/2001, houve mudança na remuneração de quem exercia anteriormente (aposentados) a função de encarregado do setor de comprar com os atuais servidores nomeados para essa mesma função.
3- As funções exercidas de encarregado do setor de compras até o ano de 1993 são as mesmas hoje exercidas pelo atual Diretor do setor de compras
Sala das Sessões Vereador Delson Leandro da Silva, 06 de setembro de 2019.
Alberto Luiz Sales

Vereador

Subscrito pelos vereadores:

Laercio Leandro da Silva

Clóvis Antonio Lopes

Claudio Roberto Fernandes

Adenilson Gonçalves Bueno

David José de Freitas

Terezinha Aparecida de Matos Vasconcelos

Sidnei Sandro Mantovani

Devail Ferreira
[image: image1.png]